1

SỞ Y TẾ THANH HOÁ

BỆNH VIỆN ĐA KHOA

KHU VỰC NGHI SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1225/CB-BVNS

V/v Công bố cơ sở đáp ứng yêu cầu

là cơ sở thực hành trong khối ngành

đào tạo khối ngành sức khoẻ

Nghi Sơn, ngày 25 tháng 10 năm 2024

BẢN TỰ CÔNG BỐ

Cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở thực hành

 trong đào tạo khối ngành sức khỏe

Kính gửi: Sở Y tế Thanh Hoá

Tên cơ sở công bố:    Bệnh viện Đa khoa khu vực Nghi Sơn

Giấy phép hoạt động:   1292/TH-GPHĐ cấp ngày 15/09/2022

Nơi cấp:                                               Sở Y tế Thanh Hóa

Địa chỉ:     Hải Hòa - Nghi Sơn - Thanh Hóa

Chịu trách nhiệm chuyên môn:  Lê Kim Đức

Điện thoại liên hệ:    02373861006

Email (nếu có):    bvkvtinhgia@gmail.com

  Căn cứ Nghị định số 111/2017/NĐ-CP ngày 5 tháng 10 năm 2017 của Chính phủ

quy định về tổ chức đào tạo thực hành trong đào tạo khối ngành sức khỏe, cơ sở công bố

đã đáp ứng yêu cầu để tổ chức thực hành theo quy định với các nội dung sau đây:

1. Các ngành/chuyên ngành đào tạo thực hành: ( Phụ lục 1)

- Điều dưỡng

- Hộ sinh

- Kỹ thuật xét nghiệm y học

- Kỹ thuật ảnh y học

- Dược

- Y sỹ đa khoa

- Y sỹ học cổ truyền

2. Trình độ đào tạo thực hành: Đại học, Cao đẳng, Trung cấp (Phụ lục 1)

- Điều dưỡng: Đại học, cao đẳng

- Hộ sinh: Đại học, cao đẳng

- Kỹ thuật xét nghiệm y học: Cao đẳng

- Kỹ thuật ảnh y học: Cao đẳng

- Dược: Cao đẳng

- Bác sỹ đa khoa, Cao đẳng Y sỹ đa khoa

- Cao đẳng/ trung cấp Y sỹ học cổ truyền

2

3. Số lượng người đào tạo thực hành tối đa (bao gồm tất cả các trình độ) (Phụ

lục 1):  1210 người.

4. Danh sách người giảng dạy thực hành đáp ứng yêu cầu: (Phụ lục 2)

5. Danh sách các khoa phòng tổ chức thực hành và số giường bệnh tại mỗi

khoa phòng

STT
Tên khoa/đơn vị thực

hành

Số lượng

NGD đạt

yêu cầu ở

khoa/đơn vị

Số lượng

người học

TH tối đa

theo NGD

Số

giường

tại khoa

đạt yêu

cầu TH

Số

lượng

người

học TH

tối đa

theo

giường

(x 3)

1.  Khoa Hệ nội 28  130 390

 Cấp cứu 8  25 75

 Khoa Nội TH 15  70 210

 Khoa Truyền Nhiễm 5  35 105

2.  Khoa Ngoại 17  70 210

3.  Khoa Sản 28  50 150

4.  Khoa Nhi 27  30 90

5.  Khoa Đông Y - PHCN 5  40 120

6.  Khoa Dược 5  0 0

7.  Khoa Xét nghiệm 11  0 0

8.  Khoa Chẩn đoán hình ảnh 9  0 0

 TỔNG 130 1610 320 960

6. Danh mục cơ sở vật chất, trang thiết bị phục vụ đào tạo thực hành (Phụ lục

03)

7. Chương trình đào tạo thực hành đạt yêu cầu theo Điều 4 của Nghị định

111/NĐ- CP (Có phụ lục kèm theo)

Cơ sở cam kết và chịu trách nhiệm trước pháp luật về các nội dung đã công bố.

Kính đề nghị Sở Y tế xem xét, đăng tải thông tin theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, KH (02).

 GIÁM ĐỐC

Lê Kim Đức